Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092300249

249

Nº 181, quinta-feira, 23 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27-2021 - SRP

PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de computador

específico de uso em engenharia, visando atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Logística e a Assessoria Técnica I.

Retifica-se para correção da descrição do item conforme pedido de
esclarecimento.

Realização: 08 de Outubro de 2021às 09:00 horário de Brasilia.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 22 de setembro de 2021.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a homologação da licitação na modalidade
TOMADA DE PEÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a Contratação de empresa
especializada em serviços de arquitetura e engenharia para construção da Feira Coberta de
Cáceres, no município de Cáceres - MT, localizada à Rua Padre Casemiro, Bairro Santa Cruz,
com área construída de 1.019,46m², conforme condições estabelecidas no edital e Termo
de Referência, adotando o regime de empreitada por menor preço global.

Estimativa do Valor: R$1.172.119,00 (um milhão, cento e setenta e dois mil,
cento e dezenove reais), sendo recursos de convênio com o Ministério da Defesa, por meio
do Programa Calha Norte, R$ 980.000,00 (novecentos e oitenta mil reais) e R$192.119,00
(cento e noventa e dois mil, cento e dezenove reais) de contrapartida do município.

Realização: 27 de julho de 2021 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Onde se lê:
Empresa vencedora: CONSTRUPEL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO

EIRELI, CNPJ: 09.492.967/0001-02
Valor: R$ 981.087,09 (novecentos e oitenta e um mil oitenta e sete reais e nove

centavos)
Leia-se:
Empresa vencedora: CONSTRUPEL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO

EIRELI, CNPJ: 09.492.967/0001-02
Valor: R$ 981.029,53 (novecentos e oitenta e um mil vinte e nove reais e

cinquenta e três centavos)
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº

119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ou através do portal
https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ As despesas oriundas com fotocópias e outros
serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 21 de setembro de 2021
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Registro de Preços. O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Canarana,
Estado de Mato Grosso, torna público Pregão Eletrônico nº 005/2021, menor preço por
Lote foi declarado vencedor a empresa; M Carrega Comércio de Produtos Hospitalares
LTDA, conforme ata da sessão.

Canarana -MT, 21 de Setembro de 2021.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Presidente, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 8.666/93, informa a quem interessar que
fica prorrogado a data de abertura da licitação acima supracitada para o dia 14 de outubro
de 2021, ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), no mesmo endereço.

Colider/MT, 22 de setembro de 2021
DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA

Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 210/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Pregão Eletrônico nº 049/2021
- SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de complemento
alimentar para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico do município de Colíder/MT. Detentora do Registro: GUIO NUTRIÇÃO
ESPECIALIZADA LTDA ME - Itens: 02, 03, 06, 07, 13, 19, 21, 23 e 25 - Valor Total: R$
139.220,00. Vigência: 21/09/2021 até 21/09/2022. A Ata Integral de Registro de Preços
acima citada, se encontra à disposição dos interessados nos autos do referido processo
licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colíder, cito, na Travessa
dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone:
Portal Transparência).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Colíder/MT. Pregão Eletrônico nº 049/2021
- SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de complemento
alimentar para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico do município de Colíder/MT. Detentora do Registro: NUTRICENTER
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA ME - Itens: 01, 04,
05, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 20, 22, 24, 26 e 27 - Valor Total: R$ 268.048,50.
Vigência: 21/09/2021 até 21/09/2022. A Ata Integral de Registro de Preços acima
citada, se encontra à disposição dos interessados nos autos do referido processo
licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colíder, cito, na Travessa
dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone:
Portal Transparência).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 58/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 206/2021.
A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna

público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICO - N° 058/2021- do tipo Menor Preço Item, de acordo com
as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos, no site Confresa.org no link do Portal da
Transparênciahttps://sic.tce.mt.gov.br/118
/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653, no www.bnc.org.br, no e-
mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-feira no telefone (66) 3564-1818,
RAMAL 31, citando o n° do edital em questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De
Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Moveis E Eletrodomésticos, Para Atender As
Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo De Confresa/Mt.Das Propostas: *Do
Recebimento: Inicia Dia 29/09/2021 As 09hs00min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia
07/10/2021 As 09hs00min.*Abertura Das Propostas: Dia 07/10/2021 As 09hs01min.*Inicio
Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 07/10/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico:
Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 60/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 209/2021.
A Prefeitura de Confresa-MT, através da Pregoeira e equipe de apoio, torna

público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICO - N° 060/2021 - do tipo Menor Preço Item, de acordo com
as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de
Licitações e Contratos, no site Confresa.org no link do Portal da
Transparênciahttps://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto
/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653, no site www.bnc.org.br, no e-
mail: licitaconfresa@hotmail.com e de segunda à sexta-feira no telefone (66) 3564-1818,
RAMAL 31, citando o n° do edital em questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro De
Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Mobiliários E Material Permanente, Para
Atender As Necessidades Do Hospital Municipal De Saúde Juntamente Com A Secretaria
Municipal De Saúde De Confresa/Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia
24/09/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 06/10/2021 As
08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 06/10/2021 As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Dia 06/10/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico:
Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 22 de setembro de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2021

De um lado a Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-MT, inscrita no CNPJ sob o nº
37.465.309/0001-67, situada à av. 20 de dezembro, nº 725 - bairro centro em Cotriguaçu-
MT, neste ato representada pelo Prefeito Municipal S.r. Olirio Oliveira Dos Santos, que
doravante passa a ser identificado e chamado de "CONTRATANTE", e a EMPRESA: W2
AUDITORIA E CONSULTORIA EIRELI CNPJ 41.424.264/0001-50 endereçada em Logradouro R
Marzagao (Nuc Hab Cpa I), Número 06, Complemento Quadra03, Sala 107, Cep 78.055-225,
Bairro/Distrito Morada Da Serra, Município Cuiabá UF MT, denominado "CONTR AT A D O " .
Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE
CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT", COM PROVAS TEÓRICAS E
PRÁTICAS, INCLUINDO TODOS OS PROCEDIMENTOS LEGAIS E ADMINISTRATIVOS
NECESSÁRIOS E EXIGIDOS PELO TRIBUNAL DE CONTAS, COMPREENDENDO AS SEGUINTES
ETAPAS: PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO DOS EDITAIS PARA PUBLICAÇÃO, EXECUÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E APRESENTAÇÃO DE RESULTADO FINAL". TOMADA DE
PREÇO: 005/2021 PROCESSO: 101/2021 VALOR: O presente contrato tem o valor global de
R$11.900,00 (onze mil e novecentos reais) conforme proposta apresentada, que integra o
presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. VIGÊNCIA: O presente
contrato tem vigência de 21 de setembro de 2021 até 21 de dezembro de 2021 podendo
ser prorrogado.

DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021
PROCESSO Nº 101/2021. O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das

atribuições e de acordo com o art. 24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme
consta no Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com
o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o
presente Processo Licitatório.

a) Processo Nr: 101/2021
b) Licitação Nr: 005/2021
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 21/09/2021
e) Objeto da Licitação: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS DO QUADRO DE CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT", COM
PROVAS TEÓRICAS E PRÁTICAS, INCLUINDO TODOS OS PROCEDIMENTOS LEGAIS E
ADMINISTRATIVOS NECESSÁRIOS E EXIGIDOS PELO TRIBUNAL DE CONTAS,
COMPREENDENDO AS SEGUINTES ETAPAS: PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO DOS EDITAIS
PARA PUBLICAÇÃO, EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E APRESENTAÇÃO
DE RESULTADO FINAL".

Cotriguaçu - MT, 21 de setembro de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021

Ata De Registro De Preços; Tipo: Menor Preço Por Item.
A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Do Sua Pregoeira, Torna

Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Está Cancelando A Licitação
Marcada Para O Dia 29 De Setembro Modalidade Pregão Presencial Para Ata De Registro De
Preços Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Materiais Medico Hospitalar, Insumos, Suprimento Para Famacia Basica, Hospital Municipal
E Unidades De Saude, Em Atendimmento A Solicitação Da Sercretaria Municipal De Saúde,
Conforme Especificações Do Anexo I - Termo De Referência Do Edital.Motivo: Adequação Ao
Decreto Federal 10.024/2019 No Edital, Assim Que Possível, Estará Remarcando Nova Data
E Publicando Nos Mesmos Meios.Local Da Disputa: Sala De Licitações - Prefeitura Municipal
De General Carneiro/Mt.Retirada Do Edital: Site Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br,
Solicitação Via E-Mail: Cplgeneralcarneiro@Gmail.Com E Sala De Licitações Da Prefeitura
Municipal De General Carneiro, Das 08h00 Às 12h00.Informações: As Empresas Interessadas
Poderão Solicitar Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeiro E Equipe De Apoio
Pelo Fone Abaixo.Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153;

General Carneiro - MT, 22 de setembro de 2021
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-23T09:38:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial